
 Zarządzenie nr 5(162)24

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 10 maja 2024 r.

w sprawie rozliczania ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz

kandydatów na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej Ratownictwo Wodne 

w Pile 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609),

art. 15 ustawy z dnia 17  grudnia 2021 r. o  ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.  233) oraz uchwały

nr LXXXIX/879/24 Rady Miasta Piły z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla

strażaków  ratowników  ochotniczych  straży  pożarnych  oraz  dla  kandydatów  na  strażaka  ratownika  ochotniczych  straży

pożarnych, zarządza się, co następuje:

§  1. Ustala się wzór wniosku zbiorowego o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział

w  działaniu  ratowniczym,  akcji  ratowniczej,  szkoleniu  lub  ćwiczeniu  oraz  zabezpieczeniu

obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej  Państwowej Straży Pożarnej,

który stanowi załącznik  nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Ustala  się  terminy  składania  wniosku  wymienionego  w  § 1  raz  na  kwartał

do 10 dnia miesiąca następującego po danym kwartale.

§ 3. Ekwiwalent pieniężny naliczany i wypłacany jest kwartalnie, w ciągu miesiąca od

złożenia  wniosku  zbiorowego przez  prezesa  lub  wiceprezesa  Ochotniczej  Straży  Pożarnej

Ratownictwo Wodne w Pile.

§ 4. Do pierwszego wniosku złożonego po wejściu zarządzenia w życie należy dołączyć

oświadczenia  wszystkich  strażaków  ratowników  oraz  kandydatów  na  strażaka  ratownika

Ochotniczej  Straży  Pożarnej  Ratownictwo  Wodne  w  Pile  w  sprawie  sposobu  wypłaty

ekwiwalentu  pieniężnego.  Wzór  oświadczenia  stanowi  załącznik  nr  2  do  niniejszego

zarządzenia.

§ 5. Traci  moc  zarządzenie  nr  1791(362)22  Prezydenta Miasta  Piły  z  dnia

5 lipca 2022 r.  w sprawie rozliczania  ekwiwalentu pieniężnego dla  strażaków ratowników

Ochotniczej Straży Pożarnej Ratownictwo Wodne w Pile.

§  6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Spraw Obywatelskich

i Społecznych Urzędu Miasta Piły.

§  7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.          

PREZYDENT MIASTA PIŁY

/-/ Beata Dudzińska



Uzasadnienie

do Zarządzenia nr 5(162)24

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 10 maja 2024 r.

w sprawie rozliczania ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz

kandydatów na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej Ratownictwo Wodne 

w Pile 

W związku z uchwaleniem dnia 26 marca 2024 r. przez Radę Miasta Piły na podstawie

art. 15 ust. 1, 1a, 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach

pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233) wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków

ratowników  ochotniczych  straży  pożarnych  oraz  dla  kandydatów  na  strażaka  ratownika

ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Piła uczestniczących w działaniu ratowniczym,

akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej

jednostki  ratowniczo-gaśniczej  Państwowej  Straży  Pożarnej,  określonego  w  powiatowym

planie ratowniczym, należało ustalić wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego oraz

sposób jego rozliczania.

 W związku z powyższym podjęcie niniejszego zarządzenia jest zasadne.

DYREKTOR

            Wydziału Spraw Obywatelskich 

      i Społecznych

        /-/ Mariola Chełminiak


